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سال
 پیش رو 

■  با مسوولیت سردبیر 

ماه مبارک  نو را  در  اولین شماره سال 
شما  عبادات  قبولی  به  امید  با  رمضان، 
مخاطبان گرامی و آرزوی  پویندگی و 
ارتقای جامعه ایرانی آغار می کنیم. امید به 
آنکه تصمیمات و سیاستگزاری ها در مسیر 
خیر عمومی باشد تا شهروندان در کشاکش 
فشارها و تنگناهای زندگی، مجالی برای 
نفس کشیدن بیابند، آرزوی محالی نیست. 
از تلخکامی ها و  سالی که گذشت پر 
سختی هایی بود که اگر نه همه ی  آنها، 
اما به جرات می توان گفت بخش بزرگی 
از آن تلخی ها را می شد با سرانگشت 
تدبیر و تامل به گونه ای دیگر سامان داد 
تا شهروندان حس جاری عقلانیت را در 
عملکرد ها احساس کنند. ناتوانی دولت 
معلمان  حداقلی  حقوق  پرداخت  در 
مسمومیت  داستان  تلاشگر،  و  دلسوز 
دانش آموزان در اسفند ماه در کنار  فراز و 
نشیب  همیشگی دلار، فقدان مدیریت در 
ساعت کار مدارس و ادارات، تغییر بدون 
توجیه و ناتوانی در هماهنگی با اپراتورهای 
همراه و سپس اعلام تغییر ساعت کار در 
تابستان، افزایش قیمتها وخالی شدن سفره 
مساله  در  جامعه  دوقطبی  و  شهروندان 
روسری بانوان،  نشانه هایی از نابسامانی 
در اداره امور کشوراست. فراموش شدن 
قواعد و غایات حکمرانی که همانا ایجاد 
حس همبستگی ملی، گسترش مودت 
و مهربانی در بین شهروندان، حرکت در 
مسیر عدالت اجتماعی و اقتصادی، کاهش 
فاصله طبقاتی، ارتقا جایگاه شهروندان و 
نهادهای مدنی، افزایش تولید و کاهش 
تورم، اصلاح فرایند بانکی،  نقد قدرت و 
اصلاح ساختار قدرت با میدان دادن به 
احزاب ودهها مساله دیگر جای خود را به 
مساله ی  چون روسری بانوان داده است 
و کسی نیز پاسخ نمی دهد که آیا چنین 
موضوعی آنقدر پر اهمیت است که مساله 
امنیت ملی ایران در این روزگار باشد. ناگفته 
پیداست ادامه این روند و با این سطح از 
گفتمان در میان مدیران و مسوولان راه به 
جایی نخواهیم برد و در صورت استمرار 
وضع موجود و ادامه  گسست پیش آمده 
در میان لایه های اجتماعی، در کنار فاصله 
بین دولت و ملت باید در انتظار لطمات 
جبران ناپذیر دیگری باشیم و آن گاه  معلوم 
نیست عاقبت ماجرایی که ابعاد آن آشکار 
نیست  و معلوم نیست از کجا مدیریت می 

شود، به کجا ختم خواهد شد. 

یادداشت اول زراعت   قربانی
 تیغ خشکسالی

دینداری
 و امید اجتماعی
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وقتی که ما خوابیم 
علیرضا صدرایی - تعطیلات به پایان 
رسید، همه استراحت کردند، بخشی  برای 
آرامش بیشتر به مسافرت رفتند، جمعی 
در منزل ماندند و عده ای هم به دید و 
بازدید عیدی بعد از افطار و دیدار اقوام 
بسنده کردند. اما همه شهروندان و با همه 
تفاوت های فردی و اجتماعی و اقتصادی 
در یک اصل با یکدیگر مشترک بوده اند، 
آنها تمام و یا بخش اعظم این استراحت را 
با خانواده هایشان به سر برده اند، اگر در 
منزل مانده اند، اگر سفر رفته اند، اگر خفته 
اند و یا اگر بیدارند، در کنار کانون گرم 
خانواده بوده اند و این خود نعمتی است 
که بخشی از شهروندان صاحب مشاغل 
سخت هر ساله از آن بی بهره اند. این 
شغل ها همواره همراه شهروندان هستند 
تا آنها در آرامش بیشتری روزگار بگذرانند 
پلیس  باشند.  داشته  بیشتری  آسایش  و 
راهنمایی و نیروهای انتظامی، پرستاران و 
برخی پزشکان، محیط بانان، آتش نشانان، 
لوکوموتیورانان و شاید بسیاری دیگر از 
مشاغلی که ما هیچگاه به آنها توجه نداشته 
و نداریم و صاحبان آن مشاغل هر ساله 
در حسرت نو کردن سال در کنار خانواده 
سجاد  اند.  زمره  آن  از  هستند  هایشان 
محب الاسلام آتش نشان است و در این 

باره می گوید: مردم خوب کشور عزیزم 
نزدیک  سال  شروع  لحظات  به  هرچه 
می شوند، شوق وصف ناشدنی وجودشان 
دور هم جمع  و همه  برمی گیرد  در  را 
می شوند و به تیک تاک ساعت گوش 
می دهند، که در واقع شروعی لذت بخش 
است. من و دیگر همکارانم نیز دوست 
داریم همانند دیگر مردم لحظه سال تحویل 
را در کنار بهترین های زندگی خود باشیم، 
اما شرایط کاری ما طوری است که هر 
ساله از 25 اسفند تا 15 فروردین به علت 
سفرهای نوروزی و... در حالت آماده باش 
قرار می گیریم و لحظه سال تحویل را در 
کنار دیگر همکارانم پای سفره هفت سین، 
در ایستگاه آتش نشانی سپری می کنیم. در 

دوران 10 ساله خدمتم تنها یک یا دو بار 
لحظه سال تحویل در کنار خانواده ام بودم. 
سرهنگ حسین بیات مختاری  هم درباره 
مسوولیت سنگین نیروی انتطامی می گوید: 
تمام پرسنل نیروی انتظامی پشتوانه گرم 
خانواده خود را دارند و من فکر می کنم 
خواهدبود؛  بیشتر  ما  خانواده های  اجر 
درست است که همه دوست دارند در این 
لحظات کنار خانواده خود باشند، اما پلیس 
وظیفه تامین امنیت مردم را بر عهده دارد، 
وقتی می بینیم همشهریان ما در سایه همین 
تامین آرامش و امنیت می توانند زندگی 
بگذرانند؛  را  تعطیلات خود  یا  و  کنند 
بسیار خرسند و راضی می شویم. صالح 
سلیمانی لوکومتیوران است؛ او می گوید: 

این راه یک طرفه است؛ تنها باید رفت؛ 
با  همکاری  جز  چاره ای  امروزی  بشر 
خود را ندارد، دیگر فرقی نمی کند امروز 
که وقت راهی شدن من است در تقویم 
به چه نام است؟ عید؟ جمعه؟ تعطیلی یا 
مثلا سال تحویل، باید رفت، اگر من نروم 
حتما همکارم می رود. من با رضایت و 
روزی،  این که  امید  به  می روم  شادمانی 
نوبت ماندنم است؛ می روم و به این رفتن 
افتخار می کنم، چرا که رفتن من نتیجه اش 
رساندن هموطنانم به مقصدهایشان است؛ 
از این بابت بر خود می بالم. توجه به این 
مشاغل و مسوولیتهای سخت همواره برای 
ما این درس را دارد که همین آرامش و 
آسایش ما مرهون تلاش انسانهایی است 
که همواره در گمنامی و بدون منت برای 
ما تلاش کرده اند و می کنند. وقتی ما 
در خوابیم، آنها بیدارند و مراقب آسایش 
ما هستند. وقتی ما در استراحتیم، آنها با 
چشمانی خسته و نگران مراقبند تا اتفاقی 
برای شهروندان نیفتد و هنگامی که در حال 
بازی و سرگرمی هستیم، آنها تلاش می 
کنند از گزند حوادث دور باشیم. قدر آنها 
را بدانیم و برایشان بیشتر احترام قایل باشیم. 
امید آن که هیچگاه خسته و درمانده نباشند 

و همواره سربلند بمانند.

زمینه اشتغال
 ۳۱۰ نفر فراهم شد
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امنیت تردد در جاده های 
گلستان را افزایش دهیم

نماینده ولی فقیه در گلستان و امام جمعه 
تشدید  ضرورت  به  اشاره  با  گرگان 
جاده  سازی  ایمن  حوزه  های  فعالیت 
های این استان، گفت: باید امنیت تردد 
در محورهای مواصلاتی گلستان افزایش 
یابد. به گزارش روابط عمومی، آیت الله 

سید کاظم نورمفیدی در دیدار نوروزی 
با پرسنل راهداری گلستان اظهارکرد: در 
گلستان جاده های پرخطر فراوانی وجود 
دارد که از آن جمله می توان به جاده آق 
قلا- بندرترکمن اشاره کرد. نماینده ولی 
فقیه در گلستان و امام جمعه گرگان با 

بیان اینکه باید هرچه زودتر برای ایمن 
سازی این محورها اقدام تا امنیت مردم 
در این مسیر افزایش یابد، افزود: خدمت 
به جامعه در هر شکلی مهم است اما در 
صورتی که خدمت به جامعه با انگیزه های 
خدایی انجام شود، اهمیت آن بالاتر است. 
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رشد 2۶ درصدی
 صادرات گلستان

تولید گوشت مرغ
 ۱۵ درصد بیشتر شد

خشکسالی به زراعت پاییزه
 خسارت زد

 گرگان : خیابان امام خمینی  ره
  آفتاب 24، نبش دارویی دوم
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خشکسالی به زراعت پاییزه
 خسارت زد

گیاهی  تولیدات  بهبود  معاونت  سرپرست 
جهادکشاورزی گلستان گفت: کاهش بارندگی 
و خشکسالی در زراعت پاییزه نیم میلیون تن 
به تولید و راندمان انواع محصولات زراعی 
گلستان خسارت زده است. به گزارش روابط 
عمومی، علی اکبر مهقانی اظهار کرد: بر اساس 
آمارهای رسمی بارش باران در فصل زراعی 
پاییزه گلستان حدود ۴0 درصد کاهش یافته 
است که اثرات آن در اراضی زراعی شمال 
استان محسوس تر است. مهقانی گفت: حدود 
5۴0 هزار هکتار از اراضی استان زیر کشت 
پاییزه رفته است که شامل ۳۸0 هزار هکتار 
گندم، ۸۸ هزار هکتار جو و ۳0 هزار هکتار 
اواخر  بارش های  داد:  ادامه  وی  است.  کلزا 
اسفند و اوایل فروردین، امیدها را تا حدی 
زنده کرده است و در صورتی که داشت به 
خوبی انجام شود، پیش بینی می شود حدود 
۸۸0 هزار تنُ انواع غلات و دانه روغنی تولید 
هزار  کرد: حدود 1۴0  تاکید  مهقانی  شود. 
هکتار از اراضی استان تحت تأثیر خشکسالی 
از دست رفته است و خسارت در بخش تولید 

حدود نیم میلیون تن برآورد می شود.

رفع تصرف میلیاردی 
از اراضی ملی در علی آبادکتول

فرمانده انتظامی گلستان از رفع تصرف یک 
فقره زمین خواری به مساحت هزار و ۷00 
مترمربع در شهرستان علی آبادکتول خبر داد. 
به گزارش روابط عمومی، محمدسعید فاضل 
دادگر اظهار کرد: مأموران پلیس آگاهی علی 
تحقیقات  و  اطلاعاتی  اشراف  با  آبادکتول 
تصرف  فقره  یک  کشف  به  موفق  میدانی 
غیرمجاز اراضی ملی در این شهرستان شدند. 
فرمانده انتظامی گلستان افزود: پس از کسب 
مجوزهای قانونی و در بررسی های تخصصی 
به همراه کارشناسان اداره منابع طبیعی مشخص 
شد، متهم هزار و ۶۹۷ مترمربع از اراضی ملی 
را به صورت غیرمجاز تصرف کرده است. 
وی گفت: برابر اعلام کارشناسان ارزش زمین 
مورد نظر، 15 میلیارد ریال برآورد شده است. 
فاضل دادگر افزود: در این پرونده یک متهم 
دستگیر و پس از تشکیل پرونده برای انجام 

مراحل قانونی به مراجع قضائی معرفی شد.

آگهی مزایده فروش زمین  )نوبت دوم(
به موجب تصمیم مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت تعاونی مسکن کارکنان کشت و صنعت خاوردشت علی آباد کتول 
با شناسه ملی۱۰7۰۰۰۵2477در مورخ ۱4۰۱/۱۱/۰۳ که به اعضای هیئت مدیره اختیار فروش املاک به شرح زمین را داده و با ارجاع 
موضوع به کارشناس رسمی دادگستری نسبت به ارزیابی و توصیف اجمالی زمین اقدام و مقرر گردیده است زمین موصوف در روز 
دوشنبه مورخ ۱4۰2/۰2/4از ساعت ۱۰ صبح الی ۱2 از طریق مزایده در محل گلستان، علی آباد کتول، چهارراه قصر، نبش جنوب 
غربی کارخانه پنبه، طبقه فوقانی کفش فاطیما، کد پستی 494۱7478۵8 به فروش برسد. قیمت پایه از بهای ارزیابی شده شروع و به 
کسانی که بالاترین قیمت را پیشنهاد نمایند فروخته خواهد شد.طالبین در صورت تمایل می توانند تا پنج روز قبل از موعد مزایده به 

این اجرا مراجعه )تلفن هماهنگی ۰9۱۱۱788۵۳4) تا ترتیب بازدید آنان از ملک مورد مزایده داده شود.
هیئت مدیره

آگهی برگزاری جلسه مجمع عمومی عادی
 سالانه نظام مهندسی معدن استان گلستان  در تاریخ 1402/2/21

مجمع عمومی عادی سالانه سازمان نظام مهندسی معدن استان گلستان در روز پنجشنبه مورخ ۱4۰2/2/2۱ از ساعت ۱۵ تا ۱8در محل سازمان نظام مهندسی معدن 

استان گلستان به آدرس: گرگان-  میدان معلم- شهرک فرهنگیان – جنب زمین ورزش – پلاک یک برگزار خواهد شد. اعضایی که دارای کارت عضویت 

معتبر هستند حق رای خواهند داشت. برای تسهیل، اعضایی که بدهی حق عضویت داشته باشند می توانند بدهی خود را در همان روز پرداخت کرده و برگ ورود به 

جلسه دریافت کنند. دستور کار مجمع به شرح زیر است:

شنیدن گزارش عملکرد سالانه- بررسی و تصویب ترازنامه مالی سال ۱4۰۱- تصویب برنامه و بودجه سال۱4۰2- انتخاب بازرس- تصویب پیشنهادهای هیئت مدیره برای 

تعیین حق عضویت، ورودیه و سایر دریافتی ها و پرداخت های ارکان سازمان طبق دستورالعمل های مصوب - تعیین روزنامه کثیرالانتشار- بررسی ضرورت تشکیل مجمع 

عمومی فوق العاده- بررسی سایر امور.   

قابل توجه اینکه چنانچه تعداد حاضران به حد نصاب که نصف به علاوه یک نفر از اعضای دارای حق رای است نرسد مجمع عمومی برای بار دوم روز پنجشنبه ۱4۰2/2/28 

از ساعت ۱۵ تشکیل خواهد شد.
هیات مدیره سازمان نظام مهندسی معدن استان گلستان      

۰۱7۳22۵۱۳۱۶

۵ هزار چاه غیرمجاز
 تعیین تکلیف شد

برداری  بهره  و  حفاظت  معاون 
شرکت آب منطقه ای گلستان گفت: 
از 15 هزار حلقه چاه محفوره فاقد 
پروانه در گلستان تاکنون پنج هزار 
است.  شده  تکلیف  تعیین  حلقه 
تیموری  جواد  مهر،  گزارش  به 
قبل  تا  که  چاه هایی  کرد:  اظهار 
استان حفر شده و  از سال ۸5 در 
هستند  برداری  بهره  پروانه  فاقد 
معاون  شوند.  تکلیف  تعیین  باید 
شرکت  برداری  بهره  و  حفاظت 
بهره  افزود:  گلستان  منطقه ای  آب 
پروانه  بدون  چاه های  برداران 
محفوره قبل از سال 1۳۸5 هم باید 
چاه های  تکلیف  تعیین  صصبرای 
ادارات  به  وقت  اسرع  در  خود 
و  مراجعه  شهرستان ها  آب  منابع 
نسبت به تعیین تکلیف این چاه ها 
بخش  در  تیموری  کنند.  اقدام 
کرد:  بیان  خود  سخنان  از  دیگری 
طبق مصوبه هیئت دولت در سال 
بردارانی  بهره  و  کشاورزان  جاری 
برقی  آن ها  چاه های  منصوبات  که 
به  پایان سال نسبت  تا  باید  است، 
برداری  بهره  پروانه  تمدید  یا  اخذ 
خود اقدام کنند تا مشمول افزایش 

29۰ میلیارد ریال وام 
به هنرمندان صنایع دستی 
پرداخت شد

معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی 
گردشگری  میراث فرهنگی،  اداره کل 
و صنایع دستی گلستان گفت: بیش از 
هنرمندان  به  وام  ریال  میلیارد   2۹0
شد.  پرداخت  گلستان  صنایع دستی 
مریم  عمومی،  روابط  گزارش  به 
حاجی ابراهیمی اظهار کرد: بیش از 2۹0 
میلیارد ریال تسهیلات مشاغل خانگی 
و تبصره 1۸ سال گذشته به هنرمندان 
صنایع دستی استان پرداخت شده و این 
روند امسال هم ادامه خواهد داشت. 
معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی گلستان افزود: 1۸5 میلیارد 
و ۹0 میلیون ریال از این تسهیلات از 
محل تبصره 1۸ و بیش از 105 میلیارد 
و ۷۴0 میلیون ریال وام مشاغل خانگی 
است که به 5۶0 نفر از هنرمندان تمام 

رشته های از جمله ساخت سازه های 
چرم  تولیدات  حصیربافی،  سنتی، 
و  کاشی  سنتی،  رودوزی  دست دوز، 
سرامیک، پارچه بافی، مینا و سفال، البسه 
محلی و جاجیم بافی پرداخت شد.وی 
گفت: حدود 500 نفر از هنرمندان فعال 
در رشته های مختلف صنایع دستی در 
نوبت دریافت تسهیلات اشتغال زایی 
خود  فعالیت  بیشتر  رونق  برای 
هستند.حاجی ابراهیمی افزود: اعطای 
تسهیلات  و  بلاعوض  کمک های 
و  کارگاه ها  رایگان  تجهیز  کم بهره، 
نیازسنجی منطقه ای مواد اولیه و معرفی 
هنرمندان به فروشنده اصلی مواد اولیه 
مهم ترین  از  پایین  باقیمت  مصرفی 
اقدامات انجام شده و یا در برنامه برای 
کمک به هنرمندان در تأمین مواد اولیه 
است.وی گفت: تاکنون چهار کارگروه 
تخصصی در رشته های نساجی، سفال، 
رودوزی سنتی و جاجیم بافی در استان 
است.حاجی ابراهیمی  شده  تشکیل 
گسترش  با  می کنیم  تلاش  افزود: 
و  فرآوری  مسیر  بتوانیم  نوغانداری 
تا  توسعه دهیم  را  ابریشم  نخ  تولید 
هنرمندان در تولید محصولات خود 
به جای نخ های مصنوعی از نخ های 

طبیعی استفاده کنند.

میزبانی اسکله های بندرگز و 
ترکمن از گردشگر دریایی
مدیر بنادر و دریانوردی 
گلستان از استقبال حدود 
29 هزار مسافر نوروزی 
از اسکله های قایقرانی در 
سواحل استان خبرداد و 
گفت: در طرح نوروزی هیچ 
سانحه دریایی در گلستان 
نداشتیم. نوراله عباسی 
اظهارکرد: 29 هزار مسافر 
نوروزی با استفاده از ۵۳ 
فروند شناور تفریحی مستقر 
در تعاونی های قایقرانی 
در سواحل استان گلستان 
بدون هیچ گونه حادثه 
دریایی اقدام به مسافرت های 

دریایی کردند. مدیر بنادر 
و دریانوردی گلستان گفت: 
بیشترین جذب مسافر در 
سفرهای دریایی از طریق 
سواحل بندرترکمن بوده 
که تعداد آمار به دست آمده 
از بازرسان کنترل و نظارت 
واحد دریایی بنادر گلستان 
۱9 هزار و۵۰۰ نفر مسافر 
بوده که توسط سه هزار و 
9۰۰ فروند قایق تفریحی در 
محدوده جزیره آشوراده 
و خلیج گرگان انجام شده 
است.وی ادامه داد: موارد 
و امکانات ایمنی لازم برای 
خدمات رسانی مناسب به 
مسافران مد نظر قرار گرفت 
و تمامی قایق ها از لحاظ فنی 
معاینه و سرویس شده بودند.
عباسی بیان کرد: با توجه به 
استقرار تیم های نظارتی بنادر 
و دریانوردی گلستان متشکل 
واحد دریایی بنادر گلستان، 
کارشناسان HSE و مدیریت 

میزبانی اسکله های بندرگز و 
ترکمن از گردشگر دریایی

از  گلستان  دریانوردی  و  بنادر  مدیر 
استقبال حدود 2۹ هزار مسافر نوروزی 
از اسکله های قایقرانی در سواحل استان 
خبرداد و گفت: در طرح نوروزی هیچ 
نداشتیم.  گلستان  در  دریایی  سانحه 
هزار   2۹ اظهارکرد:  عباسی  نوراله 
مسافر نوروزی با استفاده از 5۳ فروند 
شناور تفریحی مستقر در تعاونی های 
گلستان  استان  سواحل  در  قایقرانی 
بدون هیچ گونه حادثه دریایی اقدام به 
مسافرت های دریایی کردند. مدیر بنادر 
و دریانوردی گلستان گفت: بیشترین 

جذب مسافر در سفرهای دریایی از 
که  بوده  بندرترکمن  سواحل  طریق 
تعداد آمار به دست آمده از بازرسان 
بنادر  دریایی  واحد  نظارت  و  کنترل 
گلستان 1۹ هزار و500 نفر مسافر بوده 
که توسط سه هزار و ۹00 فروند قایق 
تفریحی در محدوده جزیره آشوراده و 
خلیج گرگان انجام شده است.وی ادامه 
داد: موارد و امکانات ایمنی لازم برای 
مسافران  به  مناسب  رسانی  خدمات 
مد نظر قرار گرفت و تمامی قایق ها از 
لحاظ فنی معاینه و سرویس شده بودند.
عباسی بیان کرد: با توجه به استقرار 
دریانوردی  و  بنادر  نظارتی  تیم های 
بنادر  دریایی  واحد  متشکل  گلستان 
گلستان، کارشناسان HSE و مدیریت 
بحران و روابط عمومی بنادر گلستان 
و همیار ناجی از سوی پایگاه دریابانی 
بندرترکمن و بندرگز، هیچ گونه حادثه 
و برخورد و تصادمی برای شناورها و 
هم مسافران نوروزی، گزارش نشده 
است.گفتنی است بندرترکمن با وجود 
جاذبه های طبیعی مانند دریا، جزیره 
بندرگز  و  دستی  صنایع  و  آشوراده 
شهر  و  اسکله  بودن  داران  وجود  با 
ورودی گلستان یکی از مهم ترین مراکز 

گردشگری استان محسوب می شوند.
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خبر

پاکسازی النگدره 
از زباله

بخش هایی از پارک جنگلی النگدره توسط 
علاقه مندان به طبیعت و دوستداران محیط 
زیست از زباله و پسماندها پاکسازی شد. به 
گزارش مهر، بخش هایی از پارک جنگلی 
مندان  علاقه  توسط  جمعه  عصر  النگدره 
از  زیست  محیط  دوستداران  و  طبیعت  به 
زباله و پسماندها پاکسازی شد.در پاکسازی 
طبیعت جنگل زیبای النگدره بالغ بر ۶0 نفر 
نهاد حامی محیط  از اعضای سازمان مردم 
زیست و طبیعت دوستان حضور داشتند.در 
این پاکسازی که شامل جاده اصلی و بخش 
شرقی مناطق جنگلی النگدره بود، حدود نیم 
تن زباله جمع آوری و با خودروی مخصوص 
برای  مخصوص  محل های  به  زباله  حمل 
شد.رئیس  منتقل  پردازش  مراکز  به  انتقال 
شهرستان  آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  اداره 
گرگان در این مراسم گفت: اجرای برنامه های 
نمادین پاکسازی توسط طبیعت دوستان و 
سازمان های مردم نهاد موجب حساس شدن 
پاکیزگی محیط زیست و  به  عموم جامعه 
پاسداشت مواهب الهی می شود.رسول مقسم 
با بیان اینکه باید زیرساخت های مناسب برای 
شود،  مهیا  مردمی  مشارکت های  گسترش 
افزود: نباید فقط به دولت متکی بود و تا زمانی 
که ضرورت و اهمیت حفظ محیط زیست 
برای همگان روشن نشود؛ قطعاً دغدغه این 

حوزه رفع نخواهد شد.

۱.۶ کیلوگرم هروئین از معده 
قاچاقچیان در مینودشت کشف شد

فرمانده انتظامی مینودشت گفت: سه قاچاقچی 
که یک کیلو و ۶00 گرم هروئین را در معده 
خود جاسازی کرده بودند در این شهرستان 
دستگیر شدند. به گزارش پایگاه خبری پلیس، 
علی اکبر بای اظهارکرد: به دنبال کسب خبری 
مبنی بر حمل و نگهداری هروئین در یک 
پیگیری موضوع در  مینودشت،  خودرو در 
دستورکار ماموران پلیس مبارزه با موادمخدر 
شهرستان قرار گرفت.وی بیان کرد: در نتیجه 
این تحقیقات، سه نفر که شرایط جسمی عادی 
معده،  در  هروئین  قاچاق  در حال  نداشتند 
انتظامی  شدند.فرمانده  دستگیر  و  شناسایی 
مینودشت با تاکید بر عزم جدی پلیس در 
برخورد با سوداگران مرگ و برخورد قانونی 
با آنان، گفت: متهمان به مرجع قضایی معرفی 

و خودرو آنان توقیف شد.

۰۱7۳22۵۱۳۱۶

آگهی مزایده فروش ملک ) نوبت دوم(
به موجب تصمیم مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت تعاونی تولیدکنندگان درب و پنجره آهنی علی آباد با شناسه ملی 
۱۰7۰۰۰۰۰72۱ در مورخ ۱4۰۱/۱2/۰8 که به اعضای هیئت مدیره اختیار فروش املاک به شرح ملک تجاری مسکونی،را داده و با 
ارجاع موضوع به کارشناس رسمی دادگستری نسبت به ارزیابی و توصیف اجمالی ملک اقدام و مقرر گردیده است ملک موصوف در 
روز دوشنبه مورخ ۱4۰2/۰2/4از ساعت ۱۰ صبح الی ۱2 از طریق مزایده در محل گلستان، علی آباد کتول، خیابان مزرعه، جنب آهن 
فروشی عبدالهی، کد پستی 494۱۶4۶۵۱۵ به فروش برسد. قیمت پایه از بهای ارزیابی  شده شروع و به کسانی که بالاترین قیمت 
را پیشنهاد نمایند فروخته خواهد شد. طالبین در صورت تمایل می توانند تا پنج روز قبل از موعد مزایده به این اجرا مراجعه 

)تلفن هماهنگی ۰9۱۱۳77۱988) تا ترتیب بازدید آنان از ملک مورد مزایده داده شود. 

هیئت مدیره

آگهی دعوت سهامداران شرکت بسته بندی بذور کشاورزی بذر جیحون )سهامی خاص(

 به شماره ثبت 315 و شناسه ملی 10700033747
بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت می شود تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده برای نقل و انتقال سهام که در تاریخ ۱4۰2/۰2/۰۵ 
ساعت 9 صبح در آدرس شرکت واقع در استان گلستان، شهرستان آق قلا، جاده گرگان به آق قلا بین نمایندگی ایران خودرو و شهرک 

صنعتی تشکیل می گردد، حضور بهمراه رسانند.

دستور جلسه  :۱- نقل و انتقال سهام                                                                                                                                            هیئت مدیره 

رشد 2۶ درصدی صادرات گلستان

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گلستان گفت: طی سال 
گذشته 2۳5 میلیون دلار صادرات از گمرکات گلستان 
انجام شده که نسبت به مدت مشابه قبل از آن رشدی 
عمومی،  روابط  گزارش  به  است.  داشته  درصدی   2۶

گذشته  سال  طی  اظهارکرد:  زاده  علی حسن  درویش 
2۳5 میلیون دلار صادرات از گمرکات استان انجام شده 
که نسبت به مدت مشابه قبل از آن رشدی 2۶ درصدی 
داشته است. مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گلستان 

در  بازارهای هدف صادراتی  تنوع  اهمیت  به  اشاره  با 
توسعه صادرات، افزود: با اقدامات مؤثر انجام شده، در 
سال گذشته از استان گلستان به ۳۳ کشور صادرات داشته 
ایم.حسن زاده گفت: با تلاش ها و پیگیری های انجام 
شده ۷۳ درصد مصوبات کارگروه تسهیل و رفع موانع 
تولید استان در سال قبل اجرایی شد که نشان دهنده عزم 
جدی مسئولان استان برای رفع محدودیت ها و موانع و 
مشکلات تولیدکنندگان استان است.وی با بیان اینکه در 
زمینه حمایت از مشاغل خانگی اداره کل صنعت، معدن و 
تجارت گلستان طی چند سال اخیر در زمره دستگاه های 
اجرایی برتر استان بوده است، ادامه داد: در سال گذشته 
تسهیلاتی ۳15  نیاز  با  پرونده  فقره  هزار و هشت  دو 
میلیارد ریال در اداره کل صمت گلستان تشکیل شده 
که 2۳۸ میلیارد ریال آن به بانک ها معرفی شده است.
به گفته مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گلستان، در 
حوزه تسهیلات روستایی هم پرونده 5۶ طرح در اداره 
کل صنعت، معدن و تجارت استان تشکیل و به کمیته فنی 
ذیل کارگروه اشتغال و سرمایه گذاری استان ارسال شده 

که ۴2 طرح در این کارگروه مصوب شده است.

۵ هزار چاه غیرمجاز
 تعیین تکلیف شد

پیش بینی صدور 7هزار
 پروانه ساختمانی 
در بافت های فرسوده 

مدیرکل راه و شهرسازی گلستان با اشاره 
به ابلاغ بسته تشویقی ساخت و ساز در 
بافت های فرسوده، گفت: امسال پیش 

بینی می کنیم میزان صدور پروانه در بافت 
های فرسوده گلستان به هفت هزار فقره 
برسد. به گزارش روابط عمومی، مهدی 
بندی  بسته 1۹  اخیراً  اظهارکرد:  ملک 
تشویقی ساخت و ساز در واحدهای 
عالی  شورای  تصویب  به  فرسوده 
شهرسازی و معماری کشور رسیده و 
توسط وزیر راه و شهرسازی ابلاغ شد. 
مدیرکل راه و شهرسازی گلستان افزود: 

این بسته ساخت و سازها در بافت های 
فرسوده شهری را تسهیل خواهد کرد 
و ما آن را به تمامی شهرداری ها ابلاغ 
کردیم تا از ضوابط ابلاغی در صدور 
پروانه ها استفاده کنند. وی بیان کرد: 
در  درصدی   100 الی   50 تخفیفات 
و  شده  گرفته  نظر  در  پروانه  صدور 
برای خدمات  بسته  این  در  همچنین 
تخفیف  درصد  تا 50  مهندسی  نظام 

لحاظ خواهد شد. ملک تأکید کرد که 
این بسته، سازندگان و مالکان را راغب 
می کند در این خصوص وارد شده و 
اقدام به نوسازی و مقاوم سازی کنند.
مدیرکل راه و شهرسازی گلستان گفت: 
در دو سال اخیر بالغ بر دو هزار و ۹00 
پروانه ساختمانی در بافت های فرسوده 
صادر شده و امسال پیش بینی می کنیم 

این میزان به هفت هزار فقره برسد.
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض شهرداری گرگان بشناسه ملی 1۴0025۹1۹۷5 متقاضی 
کلاسه پرونده 1۴0111۴۴12۴۸0000۹۶۷ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت 2۷۶.22 مترمربع از پلاک ۸۹- اصلی واقع در اراضی خرگوش تپه بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه 2 گرگان 
طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 

قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴02/01/20  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴02/02/05

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 150۴۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض شهرداری گرگان بشناسه ملی 1۴0025۹1۹۷5 متقاضی 
کلاسه پرونده 1۴0111۴۴12۴۸0000۷۸2 در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت ۳1۹.5۸ مترمربع از پلاک ۸۹- اصلی واقع در اراضی خرگوش تپه بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه 2 گرگان 
طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 

قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴02/01/20  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴02/02/05

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 15050

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض شهرداری گرگان بشناسه ملی 1۴0025۹1۹۷5 متقاضی 
کلاسه پرونده 1۴0111۴۴12۴۸0000۷۸۳ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت ۳1۸/50 مترمربع از پلاک ۸۹- اصلی واقع در اراضی خرگوش تپه بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه 2 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند 

می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴02/01/20  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴02/02/05

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 15052

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای علیرضا نیکوئی بشماره شناسنامه ۴1۴5 بشماره ملی 
2121۶۹۸۴۸5 صادره از گرگان فرزند علی اکبر متقاضی کلاسه پرونده 1۴0111۴۴12۴۸0000۳۶0 در 
ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت ۷2.15 مترمربع از پلاک ۳۸۶۶ فرعی 
از 10۷- اصلی واقع در اراضی خارج از مزرعه موقوفه محمدصادق باباصادقیان بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه 2 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴02/01/20  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴02/02/05

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 1۴۳۷۹

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم فاطمه بیکی بشماره شناسنامه 1111 بشماره ملی 
2121۹۴۸۴۷۳صادره از گرگان فرزند محمد متقاضی کلاسه پرونده 1۴0111۴۴12۴۸000۷۷۹ در ششدانگ 
یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت 1۴0 مترمربع از پلاک ۳۸۶۶ فرعی از 10۷- اصلی 
واقع در اراضی خارج از مزرعه موقوفه محمدصادق باباصادقیان بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه 2 گرگان طبق رای 
صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز 
آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم 

و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴02/01/20
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴02/02/05

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 150۸۴

آگهي  ثبتي

خبر

تولید گوشت مرغ
 ۱۵ درصد بیشتر شد

معاونت بهبود تولیدات دامی جهادکشاورزی 
گلستان با اعلام ارسال ۷0 درصد مرغ تولیدی 
استان به بازار استان های دیگر به ویژه تهران 
گفت: سال گذشته حدود 2۷0 تن گوشت 
مرغ در استان تولید شد که 15 درصد بیشتر 
از سال گذشته بوده است. به گزارش روابط 
تولید  افزود:  خیراندیش  صاحب  عمومی، 
فعالیت  حاصل  گلستان  در  مرغ  گوشت 
بیش از هزار واحد پرورش مرغ گوشتی با 
ظرفیت اسمی جوجه ریزی حدود 52 میلیون 
قطعه در هر دوره پرورش )۴5 روز( است.
وی گفت: برای تولید مرغ گوشتی در دوره 
اول پرورش امسال 12 میلیون جوجه ریزی 
است. شده  انجام  استان  مرغداری های  در 
پرورش  از  حمایتی  خرید  خیراندیش 
دهندگان مرغ نژاد آرین، ارائه تسهیلات برای 
پرورش دهندگان مرغ نژاد آرین، تکمیل و 
افزایش زنجیره تولید مرغ گوشتی و افزایش 
از  را  استان  مرغداری های  در  جوجه ریزی 
مهم ترین برنامه های جهادکشاورزی استان در 
سال جاری برای پایداری و رونق تولید در این 

حوزه برشمرد.

مراکز خرید مروج
 بی حجابی پلمب می شوند

پلمب  برای  گفت:  استان  مرکز  دادستان 
جدی  را  حجاب  تذکرهای  که  پاساژهایی 
مهر،  گزارش  به  کنیم.  نمی  تردید  نگیرند، 
محمود اسپانلو اظهارکرد: ستاد امر به معروف 
و نهی از منکر استان، آمران به معروف را 
باید در همه پاساژها و مراکز خرید مستقر 
کند. اسپانلو افزود: اصناف هم باید یک نفر 
را در کنار آمران به معروف برای برخورد با 
بی حجاب ها در مراکز خرید مستقر کند و 
اگر نمی توانند برخورد کنند به ما گزارش 
دهند تا دستور پلمب صادر کنیم. وی گفت: 
اگر از ضابطان قضایی گزارشی بیاید که در 
پاساژی بی حجابی هست و تذکر دادیم و 
عمل نکردند، برای پلمب آن مرکز خرید، به 
هیچ عنوان تردید نمی کنیم. اسپانلو، خطاب به 
آمران به معروف هم گفت: به عنوان دادستان 
تکلیف دارم از آمران به معروف و ناهیان از 
منکر حمایت کنم و در کنار آنها برای برخورد 
با پدیده بی حجابی ایستاده ایم.دادستان مرکز 
استان گلستان خطاب به مدیران هم گفت: 
اگر گزارش مستندی به دست ما برسد که 
مسئولی در حوزه حجاب، مسئولیتی داشته اما 
به وظیفه خود عمل نکرده باشد، قطعا برخورد 
می کنم.اسپانلو ادامه داد: در موضوع حجاب 
حتی کارهای سلبی و برخورد قضایی هم 
ماهیت فرهنگی دارد.وی با تاکید بر مداومت و 
استمرار اقدامات در حوزه حجاب گفت: جبهه 
دشمن سال ها کار کرده تا به اینجا رسیده است 
و نباید انتظار داشته باشیم یکی دو روزه کار را 
جمع کنیم و نیاز به کار فرهنگی مستمر در کنار 

اقدامات سلبی دارد.

زمینه اشتغال 310 نفر فراهم شد

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت گلستان گفت: طی 
سال گذشته با پیگیری های انجام شده ۳0 واحد صنعتی 
راکد گلستان احیا و زمینه اشتغال ۳10 نفر فراهم شد. 
به گزارش روابط عمومی، درویش علی حسن زاده در 
استانداری  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون  با  نشست 
گلستان اظهارکرد: طی سال گذشته با پیگیری های انجام 
شده ۳0 واحد صنعتی راکد استان احیا شده که زمینه 
اشتغال ۳10 نفر فراهم شد و همچنین ۷0 واحد صنعتی 
استان که زیر ظرفیت کار می کردند هم افزایش ظرفیت 
دادند.مدیر کل صنعت، معدن و تجارت گلستان افزود: 

طی سال 1۴01 تعداد اشتغال ثبت شده اداره کل صنعت، 
معدن و تجارت استان گلستان در سامانه رصد 11 هزار 
و 10۶ نفر بوده که بیش از اهداف هشت هزار نفری 
و 100 هزار نفری در نظر گرفته شده برای این بخش 
در سال گذشته و طی دو مرحله است. حسن زاده با 
اشاره به صدور هشت هزار و ۶00 پروانه کسب صدور 
اولی طی این مدت، گفت: صدور این تعداد پروانه صنفی 
با توجه به ضریب اشتغال 2.5 نفر که بازای هر واحد 
صنفی در نظر گرفته می شود، زمینه اشتغال 21 هزار نفر 
را فراهم کرده و این در حالی است که این بخش کمترین 

است.وی گفت: طی سال  کرده  دریافت  را  تسهیلات 
گذشته 115 واحد صنعتی جدید و یا توسعه ای در استان 
گلستان افتتاح و راه اندازی شد.مدیر کل صنعت، معدن و 
تجارت گلستان افزود: با راه اندازی این واحدهای صنعتی 
زمینه اشتغال ۳۶۳۳ نفر در استان فراهم شده است.حسن 
در  واحدها  این  گذاری  سرمایه  میزان  داد:  ادامه  زاده 
مجموع ۳2 هزار و 11۳ میلیارد ریال بوده است؛ در این 
مدت همچنین ۳5۹ فقره جواز تأسیس صنعتی با پیش 
بینی سرمایه گذاری 1۶۸ هزار و 5۴1 میلیارد ریال و پیش 
بینی اشتغال ۹ هزار و ۴۶۳ نفر در استان صادر شده است.



دینداری
 و امید اجتماعی

■  ناهید صادقی رشتی 

لازمه هر جامعه ی موفقی داشتن امید اجتماعی در بین 
افراد است. افراد با وجود داشتن امید و خوش بینی به 
مسائل است که موجبات رشد و بالندگی جامعه ی 
خویش را فراهم میسازند. دین اسلام نیز در آیات متعددی 
از امید یاد کرده است و متذکر شده که در زمان مشکلات 
و مصائب نیز امید به خدا را فراموش نکنید. تحقیقات 
نشان میدهد که افراد دیندار به دلیل امیدی که نسبت 
به خدا دارند، میزان رضایت و خوشبختی بیشتری در 
زندگی فردی و اجتماعی احساس میکنند.امید اجتماعی 
از عوامل متعددی تأثیر می پذیرد که یکی از این عوامل، 
نقش باورهای دینی می باشد. رفتارهایی مانند: تکیه بر 
خدا، دعا، نماز و ... می تواند از طریق توسعه امید و تفکر 
مثبت، سبب آرامش و سلامت روان فرد گردد. دین و 
باورهای مذهبی به عنوان یکی از متغیرهایی است که با 
روانشناسی و به خصوص روانشناسی مثبت )امیدواری( 
در ارتباط است. دین و ایمان به معنای واقعی کلمه، فکر 
سالمی است که روح و روان فرد را مستعد امیدواری، 
خوش بینی و شادی می کند .نتایج مطالعات همچنین 
حاکی از آن است که ابعاد دینداری )اعتقادی، عاطفی، 
پیامدی و مناسکی( رابطه معناداری با امید اجتماعی داشته 
و نقش آنها در تغییرات امید اجتماعی قابل ملاحظه و 
حائز اهمیت است. در روایات معصومین از امید به عنوان 
رحمت الهی یاد شده است که منشأ همت و کار می 
باشد. علاوه بر آن، در آموزه  های دینی، از آرزوهای بلند، 
به دلیل آثار و پیامدهای شوم آن، به آرزوهای غیر منطقی 
تعبیر و نکوهش شده است. چرا که از عوامل بازدارنده 
رشد و پیشرفت به شمار میرود.دین از عوامل مهم و 
تأثیرگذار در سلامت ذهن است. دین چهره جهان را در 
نظر فرد دیندار دگرگون می سازد و طرز تلقی او را از 
خود، خلقت و رویدادهای پیرامون تغییر می دهد. فرد 
دیندار خود را سخت در حمایت و لطف همه جانبه ی 
خداوند، بزرگترین نیروی موجود میبیند و بدین ترتیب 
احساس اطمینان و آرامش و لذت معنوی عمیقی به 

وی دست می دهد. چنین فردی به سبب ناملایمات و 
ناکامیهای زند گی دچار ناامیدی و اضطراب نمی گردد 
زیرا خداوند را حامی خویش میداند و اطمینان دارد که 
این حوادث و رویدادها گذرا هستند و او پاداش صبر 

خود را خواهد گرفت.

اهمیت امید اجتماعی در زندگی انسان
امید نقش مهم و فوق العاده در جنبه های مختلف زندگی 
بر عهده دارد؛ یکی از این جنبه ها به کمال رساندن انسان 
است و با توجه به اینکه هدف امید در اسلام، تقویت 
روحیه و ایجاد انگیزه برای رسیدن به سعادت حقیقی 
بشر است؛ بنابراین، بررسی مفهوم امید در قرآن و روایات 
و نقش آن در تربیت انسان از اهمیت بسزایی برخوردار 
است  علاوه بر آن امید از چنان اهمیتی برخوردار است 
که در سال های اخیر رویکرد جدید در حوزه روانشناسی 
پدید آمده است که به روانشناسی مثبت معروف است. 
روانشناسی مثبت را علم بررسی توانمندی ها و نقاط 
قوت انسانی می دانند. از جمله متغیرهای مطرح شده در 

روانشناسی مثبت امید و خوش بینی است.

امید از منظر فلاسفه
اهمیت امید برای بشر در فیلبوس )مکالمات( افلاطون 
این گونه به تصویر کشیده شده است که وجود هر 
انسانی علاوه بر ادراک زمان حال، به واسطه ی خاطرات 
باقیمانده از گذشته و انتظار اتفاقات آینده شکل می گیرد. 
در عهد عتیق، بحث های بسیاری درباره ی اهمیت آینده 
وجود دارد و بر این نکته تأکید شده است که از زمان 
وجود زندگی، امید نیز وجود داشته است و امید داشتن، 
یعنی می خواهیم آینده ای وجود داشته باشد. ارسطو امید 
را رویای بیداری میداند و معتقد است سه علت برای 
احساس امید در طول زندگی مردم وجود دارد: اول، افراد 
زمانی امیدوار هستند که مهارت هایی را در اختیار دارند 
که با آن ها احساس اعتماد به نفس می کنند. دوم، افراد 
براساس اتفاق های خوبی که در گذشته رخ داده است، 
امیدوار هستند که در آینده نیز چنین اتفاقات خوبی رخ 
دهد و سوم، زمانی که مردم جوان هستند، تمایل دارند به 
نیمه ی پر لیوان نگاه کنند تا نیمه ی خالی آن؛ زیرا هنوز 

بسیاری از شرارت ها و رذالت ها را ندیده اند.

امید از منظر جامعه شناسان
اسنایدر و همکارانش امید را بر حسب دو عنصر تعریف 
می کنند: اولاً آن ها می گویند امید با ادراک عامل مرتبط 
با اهداف نیرو می گیرد، یعنی مردم حس می کنند، می 
توانند به اهداف آتی خود دست یابند زیرا آن ها در گذشته 
توانسته اند با استفاده از این ابزارها به اهداف آتی خود 
برسند. دوم آن که آن ها معتقدند امید بر پایه ی این ادراک 
قرار دارد که راه های دستیابی به اهداف در دسترس است 
و افراد امیدوار می توانند این مسیرها را خلق کنند. سه 
سازه ی اصلی نظریه ی امید اسنایدر عبارتند از: هدف 
ها، گذرگاه ها و عامل. در نظریه امید اسنایدر، هدف ها 
نتایج مطلوبی هستند که در جهت رسیدن به آن ها تلاش 
می کنیم. بدون توجه به اندازه هدف، یک هدف قابل 
دسترس، نقطه پایانی تلاش را تعیین می کند. بر طبق این 
نظریه، هدف می تواند هرچیزی باشد که یک فرد می 
خواهد تجربه، خلق و یا انجام دهد. گذرگاه ها عبارتند از 
راه های شکل گرفته برای رسیدن به هدف های طراحی 
شده است. گذرگاه ها بدون همراه شدن با عامل های 
مناسب بی فایده اند. طبق دیدگاه اسنایدر و همکاران، 
گذرگاه ها توانایی هایی هستند که مسیر هدف ها را 
تنظیم می کنند، عامل، مولفه ی انگیزشی نظریه امید است 
و استفاده از گذرگاه ها به منظور تحقق هدف های مورد 
علاقه را در بر می رونالد آرنسون از مفهوم خاصی از امید 
اجتماعی سخن می گوید؛ مفهومی مبتنی بر قدرت درک 
و اقدام براساس موقعیت زمان حال. از نظر او، امید چیزی 
فراتر از یک حالت یا احساس است. امید مبنا و شالوده 
ی اراده ی اجتماعی و اقدام سیاسی است. به موازات 
در کنار هم قرار گرفتن افراد برای انجام دادن یک اقدام 
جمعی، نوع جدیدی از امید متولد می شود. کوشش های 
جمعی برای دستیابی به اهداف عملی اجتماعی باعث 
خلق شیوه های جدید تفکر، تجربه، درک و اقدام می 
شود که همگی برای یک فرد در دسترس نیست. امید 

من یا امید در حالت کلی، همانند امید ما نیست. امید 
اجتماعی مد نظر رونالد، گسترده تر از اهداف خاص 
گنجاندن  یا  پارلمانی  دولت  کارگری،  های  اتحادیه 
احزاب کارگری در موقعیت های قدرت است. اهداف 
امید اجتماعی، در بردارنده ی کاهش و یا حتی پایان 
دادن به نابرابری اقتصادی، خاتمه ی فقر، ایجاد امنیت 
در سالمندی، آموزش و مراقبت های بهداشتی رایگان، 
گسترش حقوق و پایان دادن به نابرابری های نژادی، 

جنسیتی و جنسی است

تعریف نهایی امید اجتماعی
سرشار شدن از تمنیات و آرزوهای جامعه، ساز و کارهای 
جامعه پذیری خواست ها، تمنیات و آمال اجتماعی را در 
افراد درونی می کنند و از این طریق امیدها و افق های 

پیش روی افراد تعریف می گردند.

برخی یافته ها و نتایج تحقیقات تجربی
تحقیقات داخلی

اکبری، فدایی شاهخالی و قاسمی جوبنه  پژوهشی 
را با عنوان »تحلیل کانونی رابطه بین دینداری، امید و 

خوش بینی با معنا در زندگی و کیفیت زندگی در بیماران 
دچار ضایعه نخاعی« انجام دادند. روش پژوهش از نوع 
همبستگی بود. جامعه اماری پژوهش را بیماران ضایعه 
نخاعی شهر رشت در سال 1۳۹۴تشکیل دادند و از میان 
آن ها با استفاده از روش نمونه گیری در دسترس، تعداد 
150 نفر به عنوان نمونه انتخاب شدند. نتایج نشان داد که 
امید )2۸ درصد(، دینداری )12 درصد(، و خوش بینی 
)1۸ درصد( می توانند کیفیت زندگی و معناداری آن 
را تبیین کنند. دینداری و سازه های روان شناسی مثبت 
باعث افزایش توانمندی می شوند و افراد در صورت 
مواجهه با دشواری هایی همچون ضایعه ی نخاعی از 
شرایط مطلوب تری برخوردار خواهند بود.مرحمتی و 
خرمایی )1۳۹۷( پژوهشی را با عنوان »رابطه دینداری 
و امید: نقش واسطه ای صبر« و با هدف تدوین مدلی 
ساختاری جهت تعیین رابطه ی مولفه-های دینداری، 
صبر و امید انجام دادند. روش پژوهش از نوع کمی 
بود. نمونه مورد مطالعه شامل 52۷ دانشجوی دانشگاه 
شیراز بودند که با روش نمونه برداری تصادفی خوشه 
ای چندمرحله ای انجام گرفت. نتایج نشان داد که مدل 
پیشنهادی با داده های پژوهش برازش مناسب دارد و 
اثر مستقیم دینداری بر صبر و صبر بر امید تایید شد. 
همچنین اثر واسطه ای صبر بین دینداری و امید مورد 
تایید قرار گرفت.افشانی و جعفری  پژوهشی را با عنوان 
»رابطه ی دینداری و امید به آینده در بین دانشجویان 
دانشگاه یزد« و با هدف شناسایی رابطه دینداری و امید 
به آینده در بین دانشجویان دانشگاه یزد انجام دادند. 
روش مورد مطالعه از نوع کمی بود. جامعه ی آماری 
مورد مطالعه، دانشجویان دانشگاه یزد در سال تحصیلی 
۹۴-۹۳ بودندکه ۳۷۴ نفر از آن ها با روش نمونه گیری 
طبقه ای تصادفی انتخاب و مورد مطالعه قرار گرفتند. 
نتایج نشان داد که بین دینداری دانشجویان و امید به آینده 

در آن ها رابطه مثبت و معناداری وجود دارد. همچنین 
ابعاد اعتقادی، عاطفی، پیامدی دانشی با امید به آینده رابطه 
مثبت و معناداری داشتند؛ ولی بعد مناسکی با امید به آینده 

رابطه ی معناداری نداشت.

تحقیقات خارجی
حسن اسلیح و همکاران پژوهشی را با عنوان »طلب 
امید، اعضای محروم گروه، زمانی که به قدرت خود باور 
داشته باشند می توانند تمایل به امید را در خود محقق 
کنند« انجام دادند. آنان نقش امید را در مبارزه برای تغییر 
اجتماعی در جامعه ی فلسطین بررسی کردند. نتایج 
نشان داد که فقط آن دسته از فلسطینی ها که کارایی گروه 
خود را برای تحقق خواسته هایشان درک می کنند، در 
زمان رویارویی با مشکلات و موانع می خواهند به تغییر 
اجتماعی امیدوار باشند.ون زمرن و همکاران  پژوهشی 
را با عنوان »آیا امید در ایجاد انگیزه برای اقدام جمعی 
در زمینه تغییرات اقلیمی موثر است؟« انجام دادند. در 
تغییرات  کنند که حل چالش  بیان می  پژوهش  این 
اقلیمی، نیازمند اقدام جمعی است و این اقدام جمعی 
نیز مستلزم انگیزش جمعی است. آن ها در مدلی که 
ارائه می دهند بر نقش میانجیگری امید تأکید و بیان می 
کنند که امید می تواند کارکردی احساس محور در این 
مدل در نظر گرفته شود.مورگان پژوهشی را با عنوان 
»مقایسه نظریه های مختلف رورتی، لوی تاس و آنگر 
درباره ی امید اجتماعی« انجام داد. هدف طراحی شکلی 
از امید بود که در برداشت تجربی از گذشته و حال ریشه 
دارد؛ اما به احتمالات آینده ی در حال ظهور، هوشیار 
و حساس است. همچنین، مورگان بر نقش مهم آرمان 
شهر داستانی یا تخیلی تأکید می کند.مک کوی و باون 
پژوهشی را با عنوان »امید در محیط اجتماعی: عوامل 
تأثیرگذار بر آرزوهای آینده و خودکارآمدی جوانان در 
محیط های شهری« انجام دادند. آنان برخی مسیرهای 
بالقوه ای را شناسایی کردند که با آن ها روابط والدین 
و جو شهر ممکن است بر موفقیت آینده و روابط بین 
آرزوهای آینده و خودکارآمدی در محیط مدرسه برای 
نوجوانان اثر بگذارد. نتایج نشان داد که برخی عوامل، 
از جمله ایمنی محله و روابط حمایتی والدین موجب 
شکل گیری امید به آینده در جوانان می شود و چنین 
آرزوهای آینده ای، احساس خودکارآمدی نوجوانان را 

در مدرسه تقویت می کند.

جمع بندی و نتیجه گیری
امید اجتماعی یکی از موضوعات مهم جامعه تلقی می 
شود و در زندگی از اهمیت ویژه ای برخوردار است. 
بررسی نقادانه تحقیقات داخلی و خارجی در زمینه 
امید اجتماعی و نقش دینداری در آن نشان می دهد 
که در این پژوهش ها تنها 1۶ درصد به موضوع امید 
اجتماعی پرداخته اند. ۳1/25 درصد به موضوع امید و 
1۸/۷5 درصد به موضوع امید به آینده، 12/5 درصد به 
موضوع امید به زندگی و تنها 5/5 درصد به امیدواری 
و حدود 1۷ درصد نیز به موضوع دینداری به عنوان 
متغیر مستقل و رابطه آن با مفاهیمی مانند سلامت روان، 
سازگاری زناشویی و مشارکت سیاسی نگریسته است. 
لذا نتایج تحقیقاتی که به صورت غیر مستقیم با موضوع 
پژوهش حاضر تشابه دارند با مقایسه و یافتن تفاوت ها 
و تشابهات بین آن ها امکان نقد و بررسی را فراهم می 
کنند. نتایج همچنین نشان داده است که امید اجتماعی 
در بین ایرانیان برای ده سال آینده منفی و رو به کاهش 
است. با توجه به اینکه در این دوران نیاز به امید اجتماعی 
در جامعه به خصوص در میان جوانان برای ادامه راه 
زندگی ضروری می باشد، پیشنهاد می شود که محققان 
دیگر در زمینه راه های افزایش امید اجتماعی میان جوانان 
تحقیق کنند تا با استفاده از یافته  های آنان شاهد جامعه ی 
پویاتر و شادتر در اقصی نقاط جهان و بخصوص ایران 

اسلامی باشیم.

منابع در آرشیو دفتر روزنامه گلشن مهر در دسترس 
می باشد

■  کارشناس ارشد شیعه شناسی
 گرایش جامعه شناسی دانشگاه گلستان

))

نتایج همچنین نشان داده است که امید 
اجتماعی در بین ایرانیان برای ده سال آینده 
منفی و رو به کاهش است. با توجه به اینکه 

در این دوران نیاز به امید اجتماعی در جامعه 
به خصوص در میان جوانان برای ادامه راه 
زندگی ضروری می باشد، پیشنهاد می شود 
که محققان دیگر در زمینه راه های افزایش 

امید اجتماعی میان جوانان تحقیق کنند
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض مهدی مهیمنی بشماره شناسه 
۳۳2۷5 بشماره ملی 2120۳22521 صادره از گرگان فرزند منصور متقاضی کلاسه پرونده 
1۴0111۴۴12001000۶5۸ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت 15۶.55 مترمربع از پلاک از ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه  بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه 
2 گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق 
الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را 
با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم 

دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴02/01/20  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴02/02/05

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 1۴۳۶۷

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض زیبا دلبری بشماره شناسنامه 
۴۴۴ بشماره ملی 20۳1۴512۴۳ صادره از گنبدکاووس فرزند برات اله متقاضی کلاسه پرونده 
1۴0111۴۴12۴۸00010۴1 در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت 1۴۳.۷0 مترمربع از پلاک ۳۸۶۶ فرعی از 10۷- اصلی واقع در اراضی خارج از مزرعه 
موقوفه محمدصادق باباصادقیان بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه 2 گرگان طبق رای صادره حکایت از 
تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را 

به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴02/01/20  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴02/02/05

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 1۴۳۶5

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض محمد حسام بشماره 
شناسه ۳ بشماره ملی 2122۳5۳5۶2 صادره از گرگان فرزند حسین متقاضی کلاسه پرونده 
1۴0111۴۴12۴۸00000۴۴ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 11۹۴1.52 
مترمربع از پلاک از 5۴- اصلی واقع در اراضی ولیک اباد بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه 2 گرگان طبق 
رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره 
پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به 
مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴02/01/20  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴02/02/05

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 1۴۳۷1

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض محمد حسام بشماره 
شناسه ۳ بشماره ملی 2122۳5۳5۶2 صادره از گرگان فرزند حسین متقاضی کلاسه پرونده 
1۴0111۴۴12۴۸00000۴۳ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 15120.50 
مترمربع از پلاک از 20۸- اصلی واقع در اراضی تیمور محله بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه 2 گرگان 
طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴02/01/20  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴02/02/05

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 1۴۳۷۳

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای علی کاویانی فر بشماره 
شناسنامه ۸۶۸۷ بشماره ملی 2122۷۴2۷۸1 صادره از گرگان فرزند اصغر متقاضی کلاسه پرونده 
1۴0111۴۴12۴۸00012۸۸ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت 12۹.۳5 مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه  بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه 2 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 

شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴02/01/20 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴02/02/05

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 1۴۳۷۷

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم سمیه پهلوان بشماره 
شناسنامه 12۹۳ بشماره ملی ۳۶۷0۹۶152۶ صادره از زابل فرزند غلامعلی متقاضی کلاسه پرونده 
1۴0111۴۴12۴۸0000۳۴1 در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان بانضمام پنج دانگ مشاع 
از ششدانگ عرصه که مابقی آن وقف است به مساحت 115.۴۷ مترمربع از پلاک شماره ۸۸- 
اصلی واقع در اراضی جعفرآباد  بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه 2 گرگان طبق رای صادره حکایت از 
تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را 

به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴02/01/20 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴02/02/05

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 1۴۳۸1

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای حسن طبرسا بشماره 
شناسنامه ۴۳۸ بشماره ملی 2120۴2۳5۸1 صادره از گرگان فرزند عباس متقاضی کلاسه پرونده 
1۴0111۴۴12۴۸000112۶ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت 220 مترمربع از پلاک شماره ۸۹- اصلی واقع در اراضی خرگوش تپه بخش ۳ حوزه 
ثبت ناحیه 2 گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی 

تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴02/01/20  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴02/02/05

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 1۴۳۷5

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم ساراخاتون قدمنان بشماره 
شناسنامه 5۳ بشماره ملی 2121۸2۶00۹ صادره از گرگان فرزند شعبان متقاضی کلاسه پرونده 
1۴0111۴۴12۴۸000101۸ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت 1۶0.5۴ مترمربع از پلاک ۳۸۶۶ فرعی از 10۷- اصلی واقع در اراضی خارج از مزرعه 
موقوفه محمدصادق باباصادقیان بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه 2 گرگان طبق رای صادره حکایت از 
تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را 

به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴02/01/20  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴02/02/05

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 1۴۳۹2

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای محمدجواد ملاح بشماره 
شناسنامه 2110۳210۸۳ و شماره ملی 2110۳210۸۳ صادره از گرگان فرزند غلامرضا متقاضی 
کلاسه پرونده 1۴0111۴۴12۴۸0000۸۳۳ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است به مساحت 125 مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه  بخش ۳ حوزه 
ثبت ناحیه 2 گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی 

تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴02/01/20  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴02/02/05

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 1۴۳۸۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای محمد قجری به شماره 

شناسنامه 2۴11 و شماره ملی 21215۴۷5۴1 صادره از گرگان فرزند مراد متقاضی کلاسه پرونده 
1۴0111۴۴12۴۸0000۳۴0 در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت 2۴5 مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه 2 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴02/01/20  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴02/02/05

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 1۴۹۹۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقا/خانم رمضانعلی دهرویه به 
شماره شناسه 2۳۴۷2 بشماره ملی 21202۳۴۴2۶ صادره از گرگان فرزند میرزابابا متقاضی کلاسه 
پرونده 1۴0111۴۴12001000222 در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
به مساحت ۸۹.۳0 مترمربع از پلاک ۳۸۶۶ فرعی از 10۷- اصلی واقع در اراضی خارج از مزرعه 
موقوفه محمدصادق باباصادقیان بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه 2 گرگان طبق رای صادره حکایت از 
تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را 

به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴02/01/20  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴02/02/05

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 1۴۹۹۴

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقا/خانم حورانیک نفس بشماره 
شناسه ۸0۹ بشماره ملی 2121۶۶5102 صادره از گرگان فرزند مجتبی متقاضی کلاسه پرونده 
1۴0111۴۴120010005۷۹ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت ۳0۶.۹1 مترمربع از پلاک از ۸۹- اصلی واقع در اراضی خرگوش تپه بخش ۳ حوزه 
ثبت ناحیه 2 گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی 

تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴02/01/20  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴02/02/05

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 1۴۳۸۴

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقا/خانم حورا نیک نفس بشماره 
شناسه ۸0۹ بشماره ملی 2121۶۶5102 صادره از گرگان فرزند مجتبی متقاضی کلاسه پرونده 
1۴0111۴۴120010005۸1 در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت ۳2۶.۴5 مترمربع از پلاک از ۸۹- اصلی واقع در اراضی خرگوش تپه بخش ۳ حوزه 
ثبت ناحیه 2 گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی 

تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴02/01/20  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴02/02/05

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 1۴۳۸۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای ابراهیم گرزین بشماره 
شناسنامه 2۷2 بشماره ملی 21205۸۹550 صادره از گرگان فرزند غلام متقاضی کلاسه پرونده 
1۴0111۴۴12۴۸00011۸1 در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 10۹۸5 مترمربع 
از پلاک شماره 11۷- اصلی واقع در اراضی مرزنکلاته بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه 2 گرگان طبق 
رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره 
پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به 
مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴02/01/20  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴02/02/05

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 15001

آگهي  ثبتي
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض احمد نژادحسن بشماره 
شناسه ۴5۳ بشماره ملی 5۷2۳2۹۶11 صادره از بردسکن فرزند حسین متقاضی کلاسه پرونده 
1۴0111۴۴12۴۸000۷۷۳ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت ۶۹.۸0 مترمربع از پلاک ۳۸۶۶ فرعی از 10۷- اصلی واقع در اراضی خارج از مزرعه 
موقوفه محمدصادق باباصادقیان بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه 2 گرگان طبق رای صادره حکایت از 
تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را 

به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴02/01/20  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴02/02/05

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 1500۳

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای جلال بلوچی بشماره 
پرونده  کلاسه  عبداله  فرزند  قلا  آق  از  ملی ۴۹۷۹۶۴۳515 صادره  بشماره  شناسنامه ۳۳۸ 
1۴0111۴۴12001000۶20 در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت 10۴.۸5 مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه  بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه 2 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴02/01/20  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴02/02/05

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 1500۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم امه سلیمه عبادی بشماره 
شناسنامه 11۸1 بشماره ملی 21215۶۸۷۹۴ صادره از گرگان فرزند محمد متقاضی کلاسه پرونده 
1۴0111۴۴12۴۸0000۹۶0 در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت ۶1۶ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه 2 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴02/01/20  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴02/02/05

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 15010

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض مجتمع صنایع غذایی میهن بشناسه 
ملی 10101۳۹۴۶۸5 متقاضی کلاسه پرونده 1۴0111۴۴12۴۸0000۶۶۶ در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت 1۹5۴.۸0 مترمربع از پلاک ۶- اصلی واقع در اراضی نصراباد بخش ۳ 
حوزه ثبت ناحیه 2 گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی 

تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴02/01/20  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴02/02/05

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 1500۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای علی روکی بشماره شناسنامه 
220 بشماره ملی 21210۶1۹0۸ صادره از گرگان فرزند عیدی محمد متقاضی کلاسه پرونده 
1۴0111۴۴12۴۸000121۳ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت 1۴۷ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه  بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه 2 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴02/01/20  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴02/02/05

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 15012

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای سلطانعلی فلاح نوملی بشماره 
شناسنامه ۹۸ بشماره ملی 2122۸۳۹۸05 صادره از گرگان فرزند حسن متقاضی کلاسه پرونده 
1۴0111۴۴12۴۸0000۷۷2 در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۷۳.۷0 مترمربع 
از پلاک شماره 5- اصلی واقع در اراضی نومل بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه 2 گرگان طبق رای 
صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با 
ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم 

دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴02/01/20  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴02/02/05

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 15015

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض شرکت مرغداری حافظ قلعه جیق 
گلستان بشماره شناسه ملی 1۴010۶۴۷۹۹0 متقاضی کلاسه پرونده 1۴0111۴۴12۴۸00011۹۷ 
در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است با طرح مرغداری گوشتی به مساحت 
۳۴00 مترمربع از پلاک 15۳- اصلی واقع در اراضی نوده حاجی شریف بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه 
2 گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی از محمدرضا ال جلیل به متقاضی 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو 
اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 

قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴02/01/20  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴02/02/05

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 1501۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 1- سیدحسن مشکانی بشماره 
شناسنامه 2۳۶۶ بشماره ملی 0۷۹1۶۴۶۶5۳ صادره از سبزوار فرزند سیداسماعیل متقاضی 
کلاسه پرونده 1۴0111۴۴12۴۸00010۳0 در ۶۶.۶۷ سهم مشاع از 100 سهم از ششدانگ 
باب ساختمان که ششدانگ عرصه آن وقف است 2- حسن نخعی بشماره  اعیانی یک 
شناسنامه 2 بشماره ملی 5۷2۹۸۷1۹10 صادره از بردسکن فرزند اسکندر متقاضی کلاسه پرونده 
1۴0111۴۴12۴۸000102۹ در ۳۳.۳۳ سهم مشاع از 100 سهم از ششدانگ اعیانی یک باب 
ساختمان که ششدانگ عرصه آن وقف است به مساحت ۳۸2.۷۹ مترمربع از پلاک ۳۸۶5 
فرعی از 10۷- اصلی واقع در اراضی موقوفه چاله باغ  بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه 2 گرگان طبق 
رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با 
ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم 

دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴02/01/20 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴02/02/05

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 15020

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 1- خانم سکینه سیاه بالائی بشماره 
شناسنامه 1 بشماره ملی 2122۳2۶۴0۹ صادره از گرگان فرزند علی اکبر متقاضی کلاسه پرونده 
1۴0111۴۴12۴۸0000۳5۳ در ۳ سهم مشاع از 2۴ سهم ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان 
بانضمام 1۳.۴5 سهم مشاع از 10۷.5 سهم از 120 سهم ششدانگ عرصه که مابقی آن وقف 
است 2- آقای شهرام سیاه بالائی بشماره شناسنامه 5۷ بشماره ملی 2121۴۴۶۴2۷ صادره از 
گرگان فرزند علیرضا متقاضی کلاسه پرونده 1۴0111۴۴12۴۸0000۳51 در 1۴ سهم مشاع 
از 2۴ سهم ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان بانضمام ۶2.۷0 سهم مشاع از 10۷.5 سهم از 
120 سهم ششدانگ عرصه که مابقی آن وقف است ۳- خانم هما سیاه بالائی بشماره شناسنامه 
۳2۷۷ بشماره ملی 2120۳۶۴۳۹۷ صادره از گرگان فرزند علیرضا متقاضی کلاسه پرونده 
1۴0111۴۴12۴۸0000۳52 در ۷ سهم مشاع از 2۴ سهم ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان 
بانضمام ۳1.۳5 سهم مشاع از 10۷.5 سهم از 120 سهم ششدانگ عرصه که مابقی آن وقف است 
به مساحت ۴۴۹5.1۸ مترمربع )با استناد پاسخ اداره جهادکشاورزی موافقت اعلامی در رابطه با 
طرح گلخانه گل و گیاه زینتی می باشد( از پلاک 20۹- اصلی واقع در اراضی آهنگرمحله بخش 
۳ حوزه ثبت ناحیه 2 گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت 
به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و 

گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴02/01/20 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴02/02/05

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 1502۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 1- خانم سکینه سیاه بالائی بشماره 
شناسنامه 1 بشماره ملی 2122۳2۶۴0۹ صادره از گرگان فرزند علی اکبر متقاضی کلاسه پرونده 
1۴0111۴۴12۴۸0000۳50 در ۳ سهم مشاع از 2۴ سهم ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان 
بانضمام 1۳.۴5 سهم مشاع از 10۷.5 سهم از 120 سهم ششدانگ عرصه که مابقی آن وقف 
است 2- آقای شهرام سیاه بالائی بشماره شناسنامه 5۷ بشماره ملی 2121۴۴۶۴2۷ صادره از 
گرگان فرزند علیرضا متقاضی کلاسه پرونده 1۴0111۴۴12۴۸0000۳۴۸ در 1۴ سهم مشاع 
از 2۴ سهم ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان بانضمام ۶2.۷0 سهم مشاع از 10۷.5 سهم 
از 120 سهم ششدانگ عرصه که مابقی آن وقف ۳- خانم هما سیاه بالائی بشماره شناسنامه 
۳2۷۷ بشماره ملی 2120۳۶۴۳۹۷ صادره از گرگان فرزند علیرضا متقاضی کلاسه پرونده 
1۴0111۴۴12۴۸0000۳۴۹ در ۷ سهم مشاع از 2۴ سهم ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان 
بانضمام ۳1.۳5 سهم مشاع از 10۷.5 سهم از 120 سهم ششدانگ عرصه که مابقی آن وقف به 
مساحت 2۶00 مترمربع )با استناد پاسخ اداره جهادکشاورزی موافقت اعلامی در رابطه با طرح 
مرغداری گوشتی می باشد( از پلاک 20۹- اصلی واقع در اراضی آهنگرمحله بخش ۳ حوزه 
ثبت ناحیه 2 گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی 

تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴02/01/20  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴02/02/05

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 1502۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای رجب عبداله نژاد بشماره 
شناسنامه ۳ بشماره ملی 2120۶50۳۶5 صادره از گرگان فرزند عباس متقاضی کلاسه پرونده 
1۴0111۴۴12۴۸0000۷۸۸ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت ۸۹.1۴ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه  بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه 2 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴02/01/20  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴02/02/05

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 150۳۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای ابراهیم کنده بشماره شناسنامه 
5۳۳00۳11۸۴ بشماره ملی 5۳۳00۳11۸۴ صادره از شیب اب فرزند شیرعلی متقاضی کلاسه 
پرونده 1۴0111۴۴12۴۸00001۷5 در 51 سهم از ۶0 سهم ششدانگ عرصه که مابقی آن وقف 
است به مساحت 15۷.51 مترمربع از پلاک شماره ۸۳- اصلی واقع در اراضی امیرآباد بخش ۳ 
حوزه ثبت ناحیه 2 گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی 

تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴02/01/20  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴02/02/05

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 150۴۴

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض شهرداری گرگان بشناسه ملی 
1۴0025۹1۹۷5 متقاضی کلاسه پرونده 1۴0111۴۴12۴۸0000۹۶۸ در ششدانگ یک قطعه 
زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت 2۷۴.01 مترمربع از پلاک ۸۹- اصلی واقع در 
اراضی خرگوش تپه بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه 2 گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴02/01/20  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴02/02/05

حجت الله تجری- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان  م.الف 150۴۶

آگهي  ثبتي
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چاپ: افست  گلشن مهر

استمرار خشکسالی در گلستان و پایین بودن راندمان 
به  تا بخش زراعت  استان سبب شده  این  آبیاری در 
عنوان نخستین قربانی کم آبی متحمل خسارات فراوانی 
تا مرز نیم میلیون تن غلات در سال جاری شود. به 
گزارش مهر،  در دهه های اخیر کشور شاهد تغییرات 
اقلیمی بوده که این امر خود را به اشکال مختلف از 
جمله تغییر شکل و شدت بارش ها، تغییر توزیع زمانی 
بارش ها، افزایش دما و ذوب شدن ذخایر برفی و در 
نهایت وقوع پدیده های حدی نشان داده است. سال ها 
است که روایت خشکسالی پای خود را فراتر گذاشته 
و استان های شمالی کشور مانند گلستان را هم تحت 
و  رگباری  بارش های  از  اگر  است.  داده  قرار  الشعاع 
سیل آسای سال های ۹۷ و ۹۸ گلستان چشم پوشی 
کنیم، چند سالی است که عفریت خشکسالی بر گلستان 
چیره شده است. بر اساس آمارهای رسمی و تجزیه و 
تحلیل کمی بارش ها در ۶ ماهه نخست سال زراعی 
آبی )از مهرماه 1۴01 تا کنون( حدود ۴0 درصد کاهش 
بارش باران در گلستان اتفاق افتاده است. هر چند مهم 
ترین پیامدهای این پدیده در حوزه تأمین آب شرب 
و محیط زیست پدیدار می شود، اما بخش کشاورزی 
هم خسارات و زیان بسیاری را متحمل شده به طوری 
که امنیت غذایی و اقتصاد استان گلستان را به مخاطره 
متولیان  برخی  اظهارات  بر  تکیه  با  انداخت.  خواهد 
حوزه کشاورزی، استان گلستان با دارا بودن هفت اقلیم 
مختلف، حدود ۶00 هزار هکتار اراضی زراعی دارد که 
150 هزار خانوار بهره بردار معادل ۳۸ درصد اشتغال 
کاهش  هستند.  فعال  بخش  این  در  گلستان  خالص 
۴0 درصدی بارش ها و استمرار خشکسالی منجر به 
خشک شدن یک چهارم اراضی زراعی در گلستان شده 
و بخش دیگری از اراضی هم در معرض آسیب جدی 
قرار دارد. تغییرات اقلیمی و البته بارشی بیانگر آن است 
که کشاورزی گلستان امسال هم به مثابه سالیان گذشته 

در وضع بسیار سخت و بغرنجی قرار دارد.

وقوع خشکسالی بسیار شدید در گلستان
مدیرکل هواشناسی گلستان در خصوص میزان بارش 
ها گفت: میزان بارش در ۶ ماهه اول سال زراعی جاری 
به دوره  نسبت  بوده که  متر  میلی  در گلستان 152.۷ 
آماری ۴5 درصد کاهش و نسبت به سال گذشته ۳۸ 
افزود:  امان محمد کمالی  درصد کاهش داشته است. 
قابل  کاهش  دیگر  ماه  پنج  در  ماه  آبان  به جز  بارش 
ملاحظه ای نسبت به دوره آماری داشته و خشکسالی 
متوسط تا بسیار شدید در استان رخ داده است. مدیر 
عامل شرکت آب منطقه ای گلستان هم میزان کاهش 
بارش ها در ۶ ماه نخست سال آبی را ۳۷ درصد عنوان 
و  دلیل خشکسالی  به  حاضر  حال  در  گفت:  و  کرد 
کاهش بارش ها، تنها هفت درصد سدهای گلستان آب 
دارند که نیازمند مدیریت بیشتر منابع آب در سال جاری 
هستیم. سیدمحسن حسینی گفت: ذخیره آبخوان های 
استان حدود ۳۸۷ میلیون مترمکعب بوده که حدود ۳1 

درصد کاهش را نسبت به آمار دوره بلند مدت نشان 
می دهد. وی عنوان کرد: آبخوان های کم عمق حدود 
۳00 میلیون مترمکعب و آبخوان های عمیق حدود ۸۷ 

میلیون متر مکعب کاهش داشته است.

خسارت خشکسالی به زراعت
جهاد  گیاهی  تولیدات  بهبود  معاونت  سرپرست 
کشاورزی گلستان هم در خصوص آخرین وضعیت 
کاهش  گفت:  گلستان  زراعت  بر  خشکسالی  تاثیر 

بارندگی و خشکسالی حدود نیم میلیون تن به تولید 
انواع محصولات زراعی گلستان خسارت  راندمان  و 
خواهد زد. علی اکبر مهقانی افزود: براساس آمارهای 
رسمی بارش باران در فصل زراعی پاییزه گلستان حدود 
۴0 درصد کاهش یافته که اثرات آن در اراضی زراعی 
شمال استان مانند آق قلا، گمیشان و شمال گنبدکاووس 
مانند گندم و جو محسوس تر است.  و بر گونه هایی 
وی گفت: حدود 5۴0 هزار هکتار از اراضی استان زیر 
کشت پاییزه رفته که شامل ۳۸0 هزار هکتار گندم، ۸۸ 
هزار هکتار جو و ۳0 هزار هکتار کلزا است. مهقانی 
استان  اراضی  از  هکتار  هزار  حدود 1۴0  کرد:  تاکید 
از دست رفته و خسارت در  تأثیر خشکسالی  تحت 
بخش تولید حدود 500 هزار تن برآورد می شود. وی 

فروردین،  اوایل  و  اسفند  اواخر  بارش های  داد:  ادامه 
امیدها را تا حدی زنده کرده است و در صورتی که 
داشت به خوبی انجام شود، پیش بینی می شود حدود 
۸۸0 هزار تنُ انواع غلات و دانه روغنی تولید شود. 
در  اشاره کرد و گفت:  استان  اقلیمی  به شرایط  وی 
این مرحله، مبارزه با آفات و توجه به تغذیه گیاه با 
مشورت کارشناسان، بسیار مهم است و هرگونه سهل 
انگاری در این بخش خسارت های محتمله خشکسالی 

را تشدید می کند.

راندمان پایین آبیاری
طی  آنکه  از  فارغ  گفت:  هم  زراعت  کارشناس  یک 
سال های اخیر دچار کم بارشی شده ایم و این موضوع 
فشار زیادی به کشت و زرع وارد می کند، کمبود بهره 
شود.  اندیشی  چاره  باید  هم  زراعی  آبیاری  در  وری 
سبحان احمدی گفت: در حالی که در اراضی مجهز 
به سامانه های آبیاری شاهد راندمان ۶0 تا ۹0 درصدی 
هستیم، این راندمان در اراضی زراعی سنتی گلستان بین 
۳5 تا 50 درصد در نوسان است که بیانگر هدر رفت 
بالای آب در این بخش است. احمدی بیان کرد: در 
کنار فعالیت های زراعی باید راندمان ناشی از مصرف 
یک حجم مشخص از آب در زراعت را افزایش دهیم. 
وی افزود: اصلاح روش های کشت و رعایت اصول به 

زراعی مانند گسترش نشاکاری در محصولات زراعی 
به خصوص سبزی و صیفی، استفاده از بذور مقاوم به 
خشکی و تنش های کم آبی و معرفی ارقام مناسب با 
نیاز آبی پایین، استفاده از ارقام متوسط و زودرس در 
محصولات بهاره، گسترش کشت گیاهان با نیاز آبی کم 
خصوصاً در مناطق کم آب و کنترل به موقع آفات و 
بیماری ها و علف های هرز از جمله راهکارهای عملی 

در فصول خشک است.

خشکسالی درآمد زارعان را کاهش داد
نماینده مرم گرگان و آق قلا در مجلس شورای اسلامی 
گذشته  زراعی  سال  در  آبی  منابع  کمبود  گفت:  هم 
درآمد زارعان را به حداقل ممکن رسانده و بسیاری از 
کشاورزان در بازپرداخت تسهیلات خود به بانک دچار 
مشکل جدی شده اند. رمضانعلی سنگدوینی گفت: باید 
با بررسی راهکارهای قانونی علاوه بر چشم پوشی از 
سود بانکی نسبت به تمدید تسهیلات کشاورزان آسیب 
دیده از خشکسالی اقدام کند. سنگدوینی گفت: مشکل 
و هرگونه  است  بسیار جدی  گلستان  در  کمبود آب 
تساهل در رابطه با چاره اندیشی این موضع عواقب 

سختی برای استان به همراه دارد.

بخش  به  گلستان  آبی  منابع  درصد  اختصاص ۷۸ 
زراعت

نماینده مردم علی آبادکتول در مجلس شورای اسلامی 
هم معتقد است: ۷۸ درصد منابع آبی گلستان به بخش 
هدر  آن  درصد   ۳5 که  دارد  اختصاص  کشاورزی 
می رود. رحمت الله نوروزی افزود: اجرای کامل طرح 
الگوی کشت در کشور نیازمند فراهم شدن الزاماتی 
است که به دلیل تأثیر فراوان آن در افزایش تولید و 
در نهایت ایجاد امنیت غذایی باید مورد توجه بیشتر 
قرار بگیرد. وی با تاکید بر تشکیل اتاق فکر در بخش 
کشاورزی گلستان، گفت: راه اندازی این اتاق می تواند 
به  و  کرده  باز  را  کشاورزی  بخش  توسعه  گره های 
سرمایه گذاری در این بخش رونق دهد. به گزارش مهر، 
در سنوات اخیر در راستای صرفه جویی مصرف آب 
و بالا بردن راندمان مصرف آب در کشاورزی سخنان 
زیادی مطرح شده اما تا عمل فاصله زیادی دارد لذا در 
شرایطی که شاهد کاهش بارش ها و تغییرات اقلیمی 
در گلستان هستیم ضرورت دارد به صورت ویژه به 
این بخش توجه شود. اگر تغییر رویکرد در این راستا 
انجام نشود و صرفه جویی در بخش کشاورزی روی 
ندهد همچون سال های گذشته، کشاورزان خسارات 
زیادی را متحمل خواهند شد. استان مرزی گلستان با 
بیش از نیم میلیون هکتار اراضی زراعی، حدود ۴0 
دامی  واحد  میلیون  چهار  باغی،  اراضی  هکتار  هزار 
سالانه حدود 5.5 میلیون تن انواع محصول و تولیدات 
تا ۳00  تقریبی 250  به ارزش  باغی و دامی  زراعی، 
هزار میلیارد ریال تولید و روانه بازار مصرف داخلی 

و خارجی می کند.

زراعت   قربانی تیغ خشکسالی
کاهش بارندگی و خشكسالی حدود نيم ميليون تن به توليد و راندمان انواع محصولات زراعی گلستان خسارت خواهد زد 

www.golshanemehr.com

میزان بارش در ۶ ماهه اول سال زراعی جاری
 در گلستان ۱۵2.7 میلی متر بوده که نسبت به دوره آماری 4۵ درصد 

کاهش و نسبت به سال گذشته ۳8 درصد کاهش داشته است




